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Remissvar  

Översyn av den kommunala energi- och klimatrådgivningen, M2015/2144/Ee  

 

Riksförbundet Bostadsrätterna Sverige ekonomisk förening, nedan Bostadsrätterna, är Sveriges 

största intresse- och serviceorganisation för bostadsrättsföreningar med cirka 6 500 

bostadsrättsföreningar och 10 600 bosparare som medlemmar i hela Sverige med sammanlagt 

cirka 275 000 hushåll.  

Bostadsrätterna har beretts möjlighet att yttra sig om rapporten Översyn av den kommunala 

energi- och klimatrådgivningen och vill framhålla följande. 

Bostadsrätterna har, trots positionen som landets avgjort största intresseorganisation för 

bostadsrättsföreningar med drygt 6.500 medlemsföreningar, märker förvånansvärt lite av den 

kommunala energirådgivningen. Vårt uppdrag från medlemsföreningarna handlar om att hjälpa 

och stödja med egentligen alla frågor som berör en styrelse i bostadsrättsföreningar. I vår 

telefonrådgivning och svarsservice via e-post diskuterar vi dagligen och svarar på frågor om 

bland annat energi och miljö – det är högst aktuella frågor. Då borde det vara så att flertalet – 

eller åtminstone några föreningar -  skulle referera eller hänvisa till råd de fått från kommunen. 

Tyvärr är det dock inte fallet.  

Mot bakgrund av dessa erfarenheter vill vi förorda en alternativ organisation av landets energi- 

och klimatrådgivare. 
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Visst känner vi till många utomordentliga insatser och projekt som drivits av individer som 

drivits inom ramen för den kommunala rådgivningen – men i jämförelse med de många andra, 

väsentligt starkare intressenter som finns inom detta område upplever vi den kommunala 

energirådgivningen som svag.  

Vi förordar därför en annan organisation är den föreslagna med större nationella resurser och 

regionalt arbetande rådgivare. En liknande utveckling beskrivs i utredningens ”Diskussions-

scenario 1 – Samla kompetens och uppgifter nationellt” på sidan 25. 

Bostadsrätterna, arbetar i mångt och mycket med likartad rådgivning som de kommunala 

rådgivarna. Men vi valde redan för ett tjugotal år sedan den centrala organisationsmodell som 

diskuteras i rapporten. Modellen har sannolikt varit mycket framgångsrik och vi ökat antalet 

medlemmar från cirka 1.500 till 6.500. En brist har sannolikt varit att vi försummat kontakter 

med lokala beslutsfattare – men de enskilda föreningarna har trots det fått fullgott stöd. 

Ytterligare ett problem med dagens kommunala rådgivningsverksamhet är att de lokalt arbetande 

kommunala tjänstemännen inom detta område i huvudsak arbetar med myndighetsutövning och 

kontroll av regelefterlevnad – rådgivningsfunktionen är av goda skäl starkt nedtonad inom dessa 

områden. Det faktum att energirådgivarna i många kommuner finns nära de tekniska 

förvaltningarna kan skapa intressekonflikter och trovärdighetsproblem för både tjänstemännen 

och ”målgruppen”. Därför bör verksamheten ges en mer fri organisatorisk placering, kanske på 

regional nivå. 

Vi föreslår därför att översynsarbetet av den kommunala energirådgivningen fortsätter, och 

kanske integreras i det pågående arbetet med ett nationellt informationscentrum för 

energieffektivisering och renovering.  

 

Med vänlig hälsning 

 

Ulrika Blomqvist 

Riksförbundet Bostadsrätterna i Sverige ekonomisk förening 


